5

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при администрации
Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района
(далее – Общественный совет при администрации Березовского района)

21 мая 2018 года                                                                                                         № 4
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 1 этаж
Председатель:

	Шехирева Светлана Михайловна
Секретарь:

	Хазиева Анна Валерьевна
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Присутствовали:

	Ахтямова Валентина Ивановна
	член Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Брус Татьяна Николаевна
	председатель объединенной организации профсоюзов муниципального образования Березовский район;

	Воложанин Виктор Александрович
	член Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Гагарина Татьяна Федоровна
	член первичной профсоюзной организации БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница» работников здравоохранения РФ;

	Канева Людмила Яковлевна
	председатель первичной профсоюзной организации БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница» работников здравоохранения РФ;

	Кашлатова Любовь Васильевна

	председатель Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры»;

	Лельхова Лариса Михайловна
	член Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Мурзина Галина Ивановна

	председатель Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Нагимуллина Ольга Александровна
	председатель Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Нюхалова Вера Михайловна

	заместитель председателя Общественного совета при администрации Березовского района;

	Тихонова Людмила Александровна
	член первичной профсоюзной организации

КУ ХМАО-Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

	Юхлымова Виктория Дмитриевна
	член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры».

	Приглашенные:

	Симонова Наталья Борисовна
	заведующий отделом по вопросам культурной политике комитета по культуре и спорта администрации Березовского района;

	Хватова Оксана Владимировна
	заведующий отделом по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района;

	Чечеткина Ирина Викторовна
	заместитель главы Березовского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О строительстве образовательной школы в пгт. Березово.

(И.В. Чечеткина)
Отметила, что государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» предусмотрено строительство средней общеобразовательной школы на 700 мест в пгт. Березово. Строительство здания и инженерных сетей будет осуществляться за счет средств инвестора, после ввода в эксплуатацию объект будет выкуплен Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и передан муниципальному образованию. Техническое задание на проектирование разработано Комитетом образования администрации Березовского района и утверждено Департаментом образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, также создан инвестиционный проект. В настоящее время проводится работа по определению инвестора для заключения инвестиционного договора.
Земельный участок имеется. Срок строительства объекта – 2018-2020 годы.
Решили:

1.1. Членам Общественного совета при администрации Березовского района:
1.1.1. сформулировать вопросы в сфере строительства на территории Березовского района и направить секретарю Общественного совета при администрации Березовского района А.В. Хазиевой.
Срок: до 30 июня 2018 года.
1.2. Секретарю Общественного совета при администрации Березовского района А.В. Хазиевой:

1.2.1. включить в план работы Общественного совета при администрации Березовского района вопрос «О ходе и перспективах строительства объектов социальной инфраструктуры и жилья на территории Березовского района».

1.2.2. пригласить на очередное заседание Общественного совета при администрации Березовского района заместителя главы Березовского района, начальника Управления капитального строительства и ремонта А.Н. Утеева.

Срок: до 31 июля 2018 года.

2. О подготовке к празднованию 425-летия пгт. Березово.
(И.В. Чечеткина)

Распоряжением администрации Березовского района № 250-р от 14 мая 2018 года «О подготовке и проведении юбилейных мероприятий в 2018 году» (далее – распоряжение администрации Березовского района) утверждены: даты проведения юбилейных мероприятий, посвященных 425-ой годовщине со дня образования пгт. Березово и 65-ой годовщине со дня открытия Березовского газа (25 августа 2018 года); состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных юбилейным датам; план мероприятий.

24 августа 2018 года запланировано проведение торжественного вечера в честь 65-ой годовщине со дня открытия Березовского газа.

Распоряжение администрации Березовского района прилагается к настоящему протоколу заседания.

Подготовка идет по нескольким направлениям:

- благоустройство и озеленение, ремонт;

- издательская деятельность и сувенирная продукция;

- культурно развлекательная программа;

- работа средств массовой информации Березовского района.

Решили:

2.1. Секретарю Общественного совета при администрации Березовского района А.В. Хазиевой:
2.1.1. пригласить на очередное заедание главу городского поселения Березово Д.С. Чупрова по вопросу «О благоустройстве территории пгт. Березово в летний период 2018 года».
Срок: до 31 июля 2018 года.
3. Об отмене:

- Положения о рабочей группе по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории Березовского района, утвержденного протоколом заседания Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района № 4 от 28.10.2016 года;

- Порядка проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории Березовского района, утвержденного протоколом заседания Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района № 4 от 28.10.2016 года.
(А.В. Хазиева)

С 06 марта 2018 года вступил в силу Федеральный закон от 05.12.2017                  № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы». В данном законе предусмотрено право общественным советам муниципальных образований по обращению органов местного самоуправления формировать общественные советы по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями, в том числе образовательными организациями.

Федеральным законом устанавливаются правовые основы формирования и деятельности общественных советов по проведению независимой оценки качества, предусматриваются сроки деятельности советов, меры, направленные на предотвращение конфликта интересов, численный состав советов, порядок информирования о деятельности общественных советов, периодичность проведения независимой оценки организации общественным советом.

Положение об общественном совете по независимой оценке качества утверждается органом государственной власти или органом местного самоуправления, при которых создан указанный общественный совет.

В связи с принятием Федерального закона 05.12.2017 №392-Ф3 в Общественный совет при администрации Березовского района обратился Комитет культуры и спорта администрации Березовского района с просьбой о формировании состава Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории Березовского района в количестве не менее 5 человек.
Решили:

3.1. Признать утратившим силу:

- Положение о рабочей группе по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории Березовского района, утвержденного протоколом заседания Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района № 4 от 28.10.2016 года;

- Порядок проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории Березовского района, утвержденного протоколом заседания Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района № 4 от 28.10.2016 года.

4. О рассмотрении кандидатур в члены Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории Березовского района.
(С.М. Шехирева, Н.Б. Симонова)

Для рассмотрения предложены следующие кандидатуры:

1. Кашлатова Любовь Васильевна – председатель Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры», член Общественного совета при администрации Березовского района.

2. Лельхова Лариса Михайловна – член районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов, член Общественного совета при администрации Березовского района.
3. Нагимуллина Ольга Александровна – председатель Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, член Общественного совета при администрации Березовского района.
4. Панова Александра Георгиевна – председатель местной общественной организации «Центр развития инициатив в сфере культуры и спорта Березовского района».
5. Пантелеева Юлия Вячеславовна – обозреватель политических программ муниципального бюджетного учреждения «Студия АТВ «Березово», член Общественного совета при администрации Березовского района.
6. Шахова Светлана Сергеевна – член Молодежного парламента при Думе Березовского района 6 созыва.

7. Юхлымова Виктория Дмитриевна – член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры», член Общественного совета при администрации Березовского района.
В ходе обсуждения О.А. Нагимуллина взяла самоотвод. Предложила кандидатуру В.М. Нюхаловой – члена Общественного совета при администрации Березовского района.
Кандидатуру А.Г. Пановой отклонили по причине конфликта интересов.

Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.

5. Об утверждении состава Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории Березовского района.

(С.М. Шехирева)

Решили:

5.1. Утвердить состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями культуры, расположенными на территории Березовского района в количестве 6 человек:

-
Кашлатова Любовь Васильевна – председатель Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры», член Общественного совета при администрации Березовского района.

-
Лельхова Лариса Михайловна – член районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов, член Общественного совета при администрации Березовского района.

-
Нюхалова Вера Михайловна – заместитель председателя Общественного совета при администрации Березовского района.
-
Пантелеева Юлия Вячеславовна – обозреватель политических программ муниципального бюджетного учреждения «Студия АТВ «Березово», член Общественного совета при администрации Березовского района.

-
Шахова Светлана Сергеевна – член Молодежного парламента при Думе Березовского района 6 созыва.

-
Юхлымова Виктория Дмитриевна – член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры», член Общественного совета при администрации Березовского района.
Председатель общественного совета

                        С.М. Шехирева
Секретарь общественного совета                                                              А.В. Хазиева